
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

20 сентября 2021 года                                                                                   № 24-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Зверева И.В. 

 

19 сентября 2021 года в территориальную избирательную комиссию 

№ 30, осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 2 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, поступила 

жалоба члена УИК избирательного участка №2250 с правом решающего 

голоса Зверева Ильи Владимировича.  

Заявитель отмечает факт отсутствия в реестре заявлений (устных 

обращений) избирателей о возможности проголосовать вне помещения для 

голосования избирательного участка №2250 (далее – Реестр) сведений о 

лице, передавшем указанные заявления.  

Территориальная избирательная комиссия № 30, изучив жалобу и 

информацию, полученную из УИК №2250, установила следующее. 

Заявления о голосовании вне помещения для голосования были 

централизованно направленны в УИК председателем ТИК №30  

Соколовым В.А., которому, в свою очередь, они были переданы из отдела 

социальной защиты населения администрации Центрального района  

Санкт-Петербурга в порядке, установленном пунктом 11.3 Рекомендаций  

по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, 

в целях обеспечения избирательных прав граждан указанной категории.  

В связи с этим в соответствующих графах Реестра было указано 

«Соц.работник». 

Оснований для признания недействительными бюллетеней, 

содержащихся в переносных ящиках для голосования, у территориальной 

избирательной комиссии №30 не имеется.  



На основании изложенного, руководствуясь пунктом 6 статьи 75 

Федерального закона, территориальная избирательная комиссия № 30 

решила: 

1. Обратиться в администрацию Центрального района  

Санкт-Петербурга с целью проведения дополнительной проверки сведений, 

внесенных в Реестр заявлений (устных обращений) избирателей  

о возможности проголосовать вне помещения для голосования 

избирательного участка №2250. 

2. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 В.А. Соколова. 

 

 

Председатель                                                                             В.А. Соколов 

 

Секретарь                                                                                   Н.Н. Барихновская 


